
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí tomíci,  

zdravíme vás na konci říj a a přeje e vám pěk é 
podzimní prázdniny! 

 Rádi ho  á  připo ěli důležité 
informace z ústředí. 
 

Váže í kolego é, 
ejpr e připo í ka ejdůležitější h ter í ů: 

 

- do 31.10. - účto á í dota í a ak e o e ě, a 
materiál, opravy kluboven 

- do 7. 11. – účto á í dota í a PD I -výpravy 

- do 30. 11. – účto á í dota í a áj  
kluboven  

 

– PD I výpravy  - v elektronické evidenci jsou 

již ote ře é for uláře a účto á í dotace za 

jednodenní a vícedenní akce oddílu – u ádět 
ůžete ak e z elého roku. Pod í kou jsou 

přilože é sez a y účast íků s date  aroze í, 
adresou ydliště a rozpočte  ákladů. Je tře a 
přiložit i kopie dokladů za u ede é áklady.  Z 

dů odu oha prose  od oddílů, js e ter í  pro 
vyúčto á í prodloužili do 7.11. Po tomto datu se 

for ulář uza ře.  
– Zelené víkendy, Regionální akce, 

Pohádkový les, Výchovné akce – v elektronické 

e ide i jsou zpřístup ě  for uláře k účto á í 
jed otli ý h akti it oddílu za . pololetí roku tě h, 
které nejsou uvedeny v PD I-výpravách). 

Požada k  udou uspokoje  pouze za 
předpokladu, že po pla e í dota í za ýpra  
z dou ol é dotač í prostředk . Ni é ě i zde je 
datu  pro ode zdá í účto á í do 31.10. 

Případ é přeplatk  desátků ude e ra et a 
aše účt .  

– Nájmy a energie kluboven – v evidenci je 

také ote ře  for ulář pro účto á í áj u a 
e ergií klu o e . Předpokládá e stej é 
podmínky jako v minulých letech.  Znovu 

připo í á e, že elze posílat yúčto á í za 
energie nebo vodné ze zálohových faktur. Do 

elko ý h ákladů lze započítat je  účto a é a 
uhraze é částk . Ter í  účto á í této dota e je 
do 30. 11. Po to to datu se for uláře uza řou.  
 

Nezapo eňte prosí  do . .  ložit do 
evidence majetku (v elektronické evidenci) 

materiál, který jste pořídili z letoš í h dota í. 
(tábory, klubovny, dotace materiálová, opravy 

klu o e , eorga izo a é ládeže apod.) 
Ko trolu lože í pro ede e do ko e ú ora. 
 

V případě jaký hkoli  dotazů či po o i při 
kládá í se e áhejte o rátit a Kateři u 

Adamcovou na emailu kukatka@a-tom.cz.  

 

                                           Za ekonomický úsek                                    

Kateři a Ada o á 

 

 

Milí vedoucí, 

 

jsme rádi za zájem, který jste projevili o program 

ESO. Připo í á e, že je ož é požádat o dota i 
a áklad  za použí á í progra u. V případě 

záj u ko taktujte prosí  Kateři u Ada o ou a 
kukatka@a-tom.cz. Termín na vyúčto á í dota e 
je do 15. 11. 2017. 

Pro t  z ás, kteří o ESU tepr e u ažujete, 
opakujeme pár informaci:  

Již ěkolik ěsí ů ěží o li e eko o i ká sprá a 
oddílu Skeleton ESO – i ter ě ji azý á e 
„Účtuje e s hoř e “. S sté  je stále lepšo á  
o připo í k  uži atelů, še je tak propra o a ější 
a pří ěti ější. K tomu díky spolupráci Asociace 

TOM s Českou radou dětí a ládeže á e 
ož ost uží at le ější aria t  Skeleto  ESO. 

Připo e u, že se pro alé jed otk  ka  
s ej ětší pra děpodo ostí spadá Váš oddíl  
jed á o částku  Kč roč ě.  
  

ESO u í ý or ě spra o at ak e a ýpra , 
e ido at faktur , čle  oddílu či tře a piso at 
esto í áhrad . Hla ě ale u ožňuje účto at 

v jed odu hé  či pod oj é  účet i t í. Vše je 
přito  přizpůso e o pro oddíly, neziskový sektor. 

K tomu ESO spolupracuje s tomíckou evidencí a 

data čle ů si ůžete leh e aktualizo at uď 
v jed é či druhé data ázi.  
Vřele doporučuji se k ESO připojit! Stihnete-li to 

ještě letos do . listopadu, udete o i čerpat 

ŘÍ
JE

N  
  
 2

0
1

7
 

kukatka@a-tom.cz
mailto:kukatka@a-tom.cz


2 

 

dota i  Kč a licenci ESO. Skeleton ESO by Vás 

tak letos yšlo pouze a  Kč. Podpora ude 
prodlouže a do . . , poté kapitolu 
uza ře e. 
  

Na webu asociace (http://eso.a-tom.cz) naleznete 

detailní informace o to , o še ESO u í, jak je to 
se za ezpeče í  či tře a i for a i, jak do ílit 
synchronizaci dat.  

  

Máte-li jakékoliv dotazy k programu, 

apište To áši Hurtovi na tomas.hurt@crdm.cz a 

dosta ete podro ější árku i for a í. Nejlepší je 
ale nové ESO ih ed zkoušet! 
  

Těší  se a spoluprá i a Vaše pod ět ! 
Tomek Hurt 

 

 

Váže í kolegové vedoucí, 

 

 jako každý rok touto do ou ás prosí e, 
doregistrujte s é čle y. 
Již se á  podařilo při lížit se opra du těs ě 
k loňské u číslu, ale e ěří e, že  se 
v ěkteré  z oddílů e ašlo ěkolik 

eregistro a ý h o áčků…   

Pojď e to zkusit. Doregistrujte! Děkuje e. 
 

 

Hit hit - a voda je fit! 

 

Milí to í i, áže í příz i i aši h halup, 

elké dík  á , kdo jste dosud přispěli a s írku 
pro Kusalíno. Po osmi dnech mohutného nástupu 

pr í částku ě o al i i iátor elé ak e, to ík 
) ěk Báča, přispěla řada čle ů ede í aso ia e, 
e erit í šéf KČT Ja  Ha elka, ge erál í sekretář 
Moj ír No áček, řada oddílů, z toho ěkteré fakt 

ohut ě, desítk  oddílo ý h edou í h , se příli  
prostředků pro tuto ohu ilou ak i po ěkud 
zpo alil. Má e před se ou ještě tři týd , kd  se 
dá sbírat, ale nejsme ani v polo i ě est . (Princip 

írá í částk  a portálu HITHIT, je tako ý, že 
kd ž se částka e ere  časo é  li itu elá, 
peníze se dár ů  ra í -  a to  la škoda). 

Prosí  a při lou á  se ted . Věří , že pro řadu 
oddílů je tře a  pětisto ka ze spolkové kasy 

stra itel á částka. K to u, a ste přispěli se 
s ého, si Vás pře lou at etrouf u. Mila a 
)ele ku, jed oho z aši h spolko ý h estorů, 
který se druhý den po rozjetí výzvy dotazoval, kam 

ůže poslat s ůj díl a Kusalí o, ale po h álit 
veřej ě usí . 
 

Milí přátelé, 
dík  Vá  za h íli času i za případ é klik utí a hit 

hit. 

 

To áš No ot ý 

 

 

Po ozte á  s ylepšo á í  aso iač ího e u! 

 

Váže í přátelé,  součas é do ě pra uje e a 
dro ý h lepše í h aso iač ího e u, který 

ho  rádi ještě í e přizpůso ili aši  
potře á . Po o í a al ti ký h ástrojů 
zjišťuje e, jaké i for a e a e u hledáte, které 
odkaz  ejčastěji uží áte apod., a ho  zjistili, 
o co máte ej ětší záje . Bude e o  rádi, 
pokud á  s ý oje  e u po ůžete i  – a to 

s ý i ko e táři. Po ěkolik týd ů se vás na 

e o ý h strá ká h prostřednictvím drobných 

anket budeme ptát a pár jed odu hý h dotazů. 
Nelekejte se prosí  proto, že a ás při á ště ě 

e u skočí ěkolik otázek. Js e přes ědče i, že 
plá o a é úpra  ašeho e u to íků  
pomohou rychleji nalézt hledané informace a celý 

e  ještě í e zpřehled í. 
 

O dřej Šejtka & spol. ústř. 
 

Letní sraz 2018 – neváhejte! 

 

termín: (4.) 5. – 11. 8. 2018 

ísto: střed í Če h  - Roztoky- Praha 

 

Váže í kolego é edou í,  
již de ět oddílů se zareago alo a aši upoutávku 

letního srazu 2018. Děkuje e ji  za to. 
 

Neváhejte, kapa ita srazu se po alu zte čuje… Je 
tře a rozhod out se časní, kapacity v Roztokách 

á e a u í e i a ýšit, usí e šak čas začít 
jed at. Proto, prosí e, z ažujete-li s ou účast, 
dejte á  to ědět. Přípra ý tý  potře uje již 
zpra o á at s ěroplat á čísla. 
 

A a o se ůžete těšit?  
 

 Sraz ude týde í. )aháje í pro ěh e  
po dělí . srp a pro záje e po do lu ě 
zajistí e o leh i z eděle a po dělí . A fi išo at 
budeme v sobotu 11. srpna. 

 

 Ubytování a stravování plánujeme v 

Roztokách. Program nás zavede do blízkého i 

http://eso.a-tom.cz/
mailto:tomas.hurt@crdm.cz
https://www.hithit.com/cs/project/4085/pitna-voda-pro-kusalino
https://www.hithit.com/cs/project/4085/pitna-voda-pro-kusalino
https://www.hithit.com/cs/project/4085/pitna-voda-pro-kusalino
https://www.hithit.com/cs/project/4085/pitna-voda-pro-kusalino


3 

 

zdále ého okolí tohoto středočeského ěstečka. 
Nabídneme vám lákadla elého ašeho kraje od 
soutoku Vlta  a La e u Měl íka až tře a po 
her elí  ze Sedlča ? Již js e z iňo ali krás  
Kut é Hor  a ý hodě středočeského kraje, a 
opač é  ko i ás láká Berou sko, kraso é 
jesk ě, alá a elká A erika či Karlštej . 
Počítá e s á ště ou hla ího ěsta a s ad také 
spluje e ějaký kilo etřík ěkteré z aši h řek a 
ka oi či raftu. 
)ajisté estih e e o jet še h a pěk á ísta, z 

ýše u ede ých budeme vybírat, ale na navnadě í 
s ad stačí. 
 

V pra uje e á  tuto zprá u už teď v říj u 

tohoto roku, a ste se ohli roz slet, zda aše 
poz á í a let í sraz přij ete. Ladí e sa ozřej ě 
ještě ož ost u to á í íst í škola, ju á ká 
základ a atd. , ož osti ezpro lé o ého 
stra o á í. I to ude záležet a aše  záj u, 
respektive musí e z át alespoň před ěž ý počet 
účast íků, a ho  t hle prakti ké ě i do ře 
mohli promyslet. 

 

Napište á  prosí  o ejdří , opti ál ě do 

pátého listopadu na adresu: omanek@a-tom.cz a 

v kopii: ton@a-tom.cz, marek.kuskov@gmail.com 

 

Jde á  teď pouze o jádře í před ěž ého 
zájmu.  

S díky a pozdravem 

 

To áš No ot ý a Marek Kusko  

 

 

Na ídka tá ořiště 

 

TOM Práčata z Rapša hu pro aj e z ela a e é 
tábořiště u říčk  Drači e ezi Kliko e  a 
Su hdole  ad Luž i í, a to  ter í u od 14. do 

28. 7. 2018.  

 

Tá ořiště je ko plet ě a e o pro  oso  -  25 

podsado ý h sta ů, ha gár     s 
„o ý áke “ pro edou í    , ,   týpí, 
ka elářský sta  ,   ,  , pol í ku h ě, pol í 
spr ha, ádrž a pit ou odu  . 
 

Kro ě jídel í h isek a pří orů je tře a ít s 
sebou karimatky – postele v podsadách nejsou 

vybaveny slamníky. 

 

Cena pronájmu je 8.000,- Kč. V e ě je zahr uto 
o stará í še h potře ý h po olení. 

 

Bližší i for a e: Karel S ěti a, karel.s eti a@j-
hrade . z, tel.  za ěst á í , 

 ečer do ů .  
 

Karel S ěti a 

TOM  Práčata, Rapša h 

 

 

 

Nové ceny na chalupách 

 

Od 1. 2.  udou a ýše  e  a tě hto 
chalupách: 

 

Pro cizí návště ík  se e a z ed e o  Kč  
Opar ě ted  a  Kč  a pro tomíky se cena 

z ed e o  Kč e Sloupu a  Kč . 

K.R.A. – krat e, r hle, aktuál ě 

V říj u 2017 připra ilo ústředí Asociace TOM 

Tel. 220 910 460 

e-mail: ustredi@a-tom.cz 

www.a-tom.cz

mailto:omanek@a-tom.cz
ton@a-tom.cz
marek.kuskov@gmail.com
mailto:ustredi@a-tom.cz


pitná
voda
pitná 
voda

pro kusalíno
Věděli jsteČ že nad Vsetínem v kopcích
valašských Beskyd leží krásná roubenka 
s názvem KusalínoČ kde můžete strávit 
víkend a zažít tak atmosféru zdejšího 
romantického kraje?  Roubenka je ve 
vlastnictví Klubu eských turistůČ nicméč
ně je využívána především turistickými 
oddíly mládeže. Poslední suchá léta ji ale 
připravila o jediný zdroj pitné vodyČ 
kterou představuje místní studánka.

Pomůžet nám přispět 
na vrt sloužící jako 
zdroj pitné vody?

oto  a vyber si 
odměnu za svůj 
příspěvek!



–  odzná ek K T

–  pozvání na Ústředí K T v�Praze

    na turistickou kávu

–  turistický průvodce

–  turistická mapa K T 1:50 000

    dle vlastního výběru

–  originální limitovaná edice tri ek

    s logem Kusalína

–  zvýhodněné ro ní předplatné

    asopisu Turista

–  batoh 25 l s�logem K T

–  výlet se zna kařem a vyzna ení

    turistické trasy

–  exkurze vedená emeritním předsedou

    K T Janem Havelkou po nau né stezce

   „Opevnění kolem Bechyně“

–  Víkendový pobyt na chatě K T

   (dvě noci pro dvě osoby). Chatu

   je možno si vybrat z�nabídky chat K T

–  Zimní víkendový pobyt (pro skupinu 

max. 10 osob)  na horské valašské 

chalupě Kusalíno  s�balí kem služeb: 
(spaní na pravé valašské peci, výlet 

na sněžnicích v�okolí Kusalína, 

pozorování no ní oblohy na 

Kusalínu s�profesionálním hvězdá-

řem, tri ko s logem Kusalína

100 x

300 Kč300 Kč
100 x

400 Kč400 Kč
100 x

500 Kč500 Kč
100 x

1000 Kč1000 Kč
50 x

1500 Kč1500 K
5 x

2000 Kč2000 Kč
10 x

3000 Kč3000 Kč
20 x

4000 Kč4000 Kč
10 x

5000 Kč5000 Kč
5 x

–  zaslání náramku s�logem Asociace TOM 

    s�textem „Jsem v TOM“

 

–  zaslání Velké knihy o tomících, která

   popisuje 25 let innosti Asociace TOM

–  zaslání výpravné publikace „Táborová

    dobrodružství“ 

–  Dvě noci ve srubu Psí zub na Sázavě
    pro dvě osoby

–  Dvě noci ve srubu Broumov u Tachova

    pro dvě osoby

–  Dvě noci Uherské Hradiště pro 4 osoby

–  Dvě noci v�secesní vile zvané Herberk

    ve Sloupu v� echách pro dvě osoby

    v�období květen – září 

200 Kč200 Kč
100 X

400 Kč400 Kč
10 x

500 Kč500 Kč
10 x

700 Kč700 Kč
5 x

700 Kč700 Kč
3 x

800 Kč800 Kč
3 x

1000 Kč1000 Kč
4 x

e

ln

em Kusal

ná

a

ln

a

ánáln

m Kusalemm Kemeře

Kusalín zd

aře

zd

a

í no

p

o

no

profe

s lo

rof

blohy

on

m

na

odměny
za  váš příspěvek

odměny
za  váš příspěvek

dobrodružná výprava na sněžnicích? romantický víkend v secesní vile? 
Nebo jen tri ko, batoh i odzná ek jako upomínku? Vyberte siČ kolik chcete 
přispět a my vám k tomu dáme dárek jako poděkování!

všichni dárci budou zveřejnění na webu k t a asociace tom.

vybrali jste?
skvěle, děkujeme!

teď už sta í jen

jít na hithit.cz,

najít náš projekt  

a přispět

–  zveřejnění jména dárce na webu K T A Asociace TOM

100 x

200 Kč

100 Kč


